The *Liber particularis*,<sup>117</sup> also written at Frederick's request, is

<sup>109</sup> Ed. Holder-Egger, p. 353.

<sup>110</sup> 'De hoc probavit nos imperator in venatione apud turrin cuiusdam ecclesie ville. Facta autem ratione per geometriam et arismetricam ei diximus summam miliariorum et hanc fecit notare in scriptis. Interim fecit latenter truncari turrem per .i. scissum, iterum conduxit me in venatione per illas partes et cum fuimus iuxta turrem finxit se non bene recordari de summa numeri mensurationis cacuminis turris usque ad celum sydereum et sic secundo petiit rationem fieri a me. Facta vero ratione sapienter nec invenerim ut prius, dixi, Domine, aut celum superius ascendit quam erat externa die vel turris intravit terram per unum palmum sive semissum, quod est mihi impossibile credere, et cum non perpenderem detruncationem pedis turris factam latenter ipse imperator amplexatus est me et miratus est valde de sententia numeri et omnis qui cum eo erat.' Clm., f. 31.

<sup>111</sup> Clm., f. 86 v.

<sup>112</sup> Clm., f. 60.

<sup>113</sup> Clm., f. 71.

<sup>114</sup> 'Et talis modus quem Alchadrinus ostendit in generali servatur inter Arabes et aliquos Indorum, ut patet in viis et stratis Messine et Tonisti in quibus sunt mulieres docte que invitant novos mercatores inquirere de statu illorum, de domo sua, de fortuna sue mercationis, etc.' Clm., f. 119.

<sup>115</sup> Clm., fols. 133 v, 142 v.

<sup>116</sup> Clm., f. 118 v.

<sup>117</sup> It is found in the Bodleian, MS. Canon. Misc. 555, ff. 1-59, dated 1256 (unless

likewise a popular introduction. Much briefer than the *Liber introductorius*, it seeks to supplement this in certain particulars, as the preface explains:

Incipit liber particularis Michaelis Scotti astrologi domini Frederici Rome imperatoris et semper augusti quem secundo loco breviter compillavit ad eius preces, in nomine Iesu Christi qui fecit celum et terram in intellectu. Prohemium.

Cum ars astronomic sit grandis sermonibus phylosophorum et quod de ipsa multi multa scripserunt et diversa veluti cognoverunt semel et pluries experimentis celestium et per celestia de terrestribus, idcirco que compendiose sufficiunt scribere novicio in eadem arte ad preces domini nostri Frederici Rome imperatoris et semper augusti iuxta vulgarem in gramatica compillavi ut aliquis novicius hoc opus inveniat quantum per se valeat studere in ipso et de arte astronomic intelligere competenter.<sup>118</sup> . . . Sed quia in precedenti libro tractavimus de hiis que utilia sunt et necessaria omni volentium scire prenominatam artem, in hoc secundo libro adhuc recitamus quedam particularia de arte plenius que vero sunt penitus de necessitate cognoscenda pariter et scienda. Et hec que intendimus dicere in illo non tetigimus quod sciamus. Qui vero hos duos libros plene noverit ac sciverit operari nomen novi astrologi optinebit.<sup>119</sup>